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令和２年度一般会計補正予算（第２号）について 

 

一般会計補正予算（第２号）は、新型コロナウイルス感染症にかかる緊急対策 

（第２弾）として、補正予算を編成するもの。 

 

 

（１）補正予算規模                     （単位：千円） 

区 分 補正前予算額 補正額 補正後予算額 

一 般 会 計 11,093,922 301,124 11,395,046 

 

（２）補正予算の内容 

新型コロナウイルス感染症に

かかる緊急対策（第２弾） 

１ 感染拡大防止対策         38,768千円 

２ 生活・子育て支援対策     226,456千円 

３ 町内事業者等への経済対策     35,900千円 

 

 １ 感染拡大防止対策  

○ 災害対策経費（環境防災課）        10,355千円 

   避難所運営における感染拡大防止に係わる物品（感染防止用パーテーション、感染防止用段

ボールベッド、非接触体温計、非常電源等）の確保 

 

○ 児童福祉事業 補助事業（子ども家庭課）     500千円 

   子育て支援事業等における感染拡大防止に係わる物品（マスク、消毒液等）の確保 

 

○ 感染症予防事業費（健康長寿課）         17,975千円 

公共施設、小中学校、医療機関及び福祉施設等における感染拡大防止に係わる物品（マスク、

消毒液、感染防護服セット、非接触体温計、換気用扇風機等）の確保 

 

○ 保育園運営費 補助事業（学校教育課）     1,962千円 

保育園における感染拡大防止に係わる物品（マスク、手指消毒液等）の確保 

 

○ 保育園衛生確保事業（学校教育課）     6,980千円 

保育園等における感染拡大防止対策として、消毒等を実施し衛生確保 

 

○ 幼稚園運営費 補助事業（学校教育課）       996千円 

幼稚園における感染拡大防止に係わる物品（マスク、手指消毒液等）の確保 
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 ２ 生活・子育て支援対策  

○ 新生児特別定額追加給付金事業（地域福祉課）   2,000千円 

国の「特別定額給付金」の対象世帯との均衡や子育て世帯の経済的負担を軽減するため、国の

「特別定額給付金」の対象外となる4月28日から5月31日までに生まれた新生児に対し、１人あた

り10万円を給付 

 

○ 放課後児童対策事業 補助事業（子ども家庭課）   6,870千円 

感染拡大防止のため、放課後児童クラブの利用を自粛された保護者に対し、保育料を返還する

経費を助成。また、放課後児童クラブにおける感染拡大防止に係わる物品（マスク、消毒液等）

の確保 

 

○ 子育て支援臨時特別給付事業（子ども家庭課）       41,809千円 

     児童手当（本則給付）を受給する世帯（０歳～中学生の子どもがいる世帯）に対して、国の

「子育て世帯への臨時特別給付金」とは別に、対象児童１人あたり1万円を追加給付。また、児童

扶養手当を受給する世帯に対し、対象児童１人あたり3万円を給付 

 

○ 小学校費学校管理経費 補助事業（学校教育課）      113,573千円 

ＧＩＧＡスクール構想の実現に向けた、児童に１人１台の学習用端末（898台）等の整備 

 

○ 中学校費学校管理経費 補助事業（学校教育課）       62,204千円 

ＧＩＧＡスクール構想の実現に向けた、生徒に１人１台の学習用端末（508台）等の整備 

 

 

 ３ 町内事業者等への経済対策  

○ 社会福祉施設等特別支援金給付事業（健康長寿課）          5,900千円 

   感染症の拡大防止に努めながら利用者の生活を維持するため、事業継続する町内の社会福祉施

設等に対し、支援金を給付。１事業所あたり10万円、５事業所以上の法人50万円 

 

○ 感染症拡大阻止協力金事業（産業課）          30,000千円 

   三重県が実施した緊急事態措置による休業要請に協力頂いた事業者に対し、県・市町が協調し

て交付する協力金の町負担分を三重県へ納付。１事業者あたり50万円（県1/2、町1/2負担） 
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16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金
充当額

7,700

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

7,700 0 0 2,655

18 負担金補助及び交付金 4,778 4,778 0

15 原材料費 50 50 0
17 備品購入費 240 4,398 4,158

12 委託料 848 848 0
13 使用料及び賃借料 677 677 0

10 需用費 5,509 11,706 6,197
11 役務費 340 340 0

款 9 消防費

事業名

項 目

事業費(3-1) 災害対策経費

1 消防費

7 報償費 50 50 0
8 旅費 228 228 0

節 補正前の額 補正後の額 増減額
1 報酬 14 14 0

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 環境防災課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症緊急経済対策

補 正 予 算 の
事 業 概 要

新型コロナウイルス感染拡大の影響を受けている住民生活を支援し地方創生を図るため創
設された、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業です。
避難所運営における感染予防及び感染拡大を防止するための物品を購入し、各避難所に配
備することを目的とし、必要な経費を補正予算計上するもの。

事 業 費

主な経費内容

感染防止用パーテーション　　　90個　　4,455,000円
感染防止用段ボールベッド　　　90個　　　910,800円
感染防止用非接触体温計　　　　30個　　　521,400円
感染防止用消耗品　　　　　　　 1式　　　308,949円
感染防止用非常電源　　　　　　12基　　4,158,000円

4 災害対策費

10,355

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策

施　　策

1　安全・安心なまち
1-1　安全・安心なまちをつくる
1-1-1　消防・防災対策の充実

補正前の額 補正額 補正後の額
12,734 10,355 23,089
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 地域福祉課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費

事業名 (14-1) 新生児特別定額追加給付金事業 事業費 2,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-1　地域福祉の推進

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症緊急経済対策

新型コロナウイルス感染拡大の影響を受けている住民生活を支援し地方創生を図るため創
設された、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業です。
国の「特別定額給付金」の対象世帯との均衡や、子育て世帯の経済的負担を軽減するた
め、国の「特別定額給付金」の対象外となる4月28日から5月31日までに生まれた新生児に
対し、１人あたり10万円を給付するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

新生児特別定額追加給付金　　2,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
18 負担金補助及び交付金 0 2,000 2,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

1,500 0 0 500
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 1,500

補正前の額 補正額 補正後の額
0 2,000 2,000
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 子ども家庭課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 1 児童福祉総務費

事業名 (1-1) 児童福祉事業 事業費 500

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-3　安心して子育てのできるまちをつくる

施　　策 2-3-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

児童福祉法、子ども・子育て支援法

子ども・子育て支援交付金事業の新型コロナウイルスの感染拡大防止を図る事業として、
乳児家庭全戸訪問事業、子育て支援センター、ファミリー・サポート・センターにおける
感染症対策に係る経費を計上するものです。交付基準額は１市町村当たり５０万円です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

一般消耗品（マスク、手袋、消毒液等感染症対策物品）　　　　　　500,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
7 報償費 152 152 0
10 需用費 169 669 500
11 役務費 125 125 0
12 委託料 578 578 0
13 使用料及び賃借料 2,740 2,740 0
18 負担金補助及び交付金 9 9 0
26 公課費 25 25 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

500 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 2 2 9 子ども・子育て支援交付金 500

補正前の額 補正額 補正後の額
3,798 500 4,298
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 子ども家庭課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 1 児童福祉総務費

事業名 (2-1) 放課後児童対策事業 事業費 6,870

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-3　安心して子育てのできるまちをつくる

施　　策 2-3-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

児童福祉法、子ども・子育て支援法、放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基
準、東員町放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める条例、東員町放
課後児童健全育成事業実施要綱、新型コロナウイルス感染症緊急経済対策
町内に７施設（運営単位では６団体）ある放課後児童クラブの運営にあたり、子ども・子
育て支援交付金事業を活用して、新型コロナウイルス感染症対策に係る経費を計上するも
のです。
感染拡大の防止を図るため利用を自粛した保護者に対し、放課後児童クラブが保育料を返
還した場合、その経費を助成します。
また、放課後児童クラブにおける感染拡大防止に係わる物品を確保します。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

一般消耗品（マスク、手袋、消毒液等感染症対策物品）　　　　2,070,000円
放課後児童対策事業補助金（保育料減免補助金）　　　　　　　4,800,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
10 需用費 1,917 3,987 2,070
11 役務費 167 167 0
12 委託料 46,431 46,431 0
18 負担金補助及び交付金 0 4,800 4,800

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

6,870 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 1,600
16 2 2 2 9 子ども・子育て支援交付金 3,670
17 2 2 4 13 地域子ども・子育て支援事業費補助金 1,600

補正前の額 補正額 補正後の額
48,515 6,870 55,385
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 子ども家庭課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 1 児童福祉総務費

事業名 (8-1) 子育て支援臨時特別給付事業 事業費 41,809

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-3　安心して子育てのできるまちをつくる

施　　策 2-3-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症緊急経済対策

新型コロナウイルス感染拡大の影響を受けている住民生活を支援し地方創生を図るため創
設された、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業です。
子育て世帯を支援するため、国の給付金に加え、児童手当受給世帯及び児童扶養手当受給
世帯に対して町独自の給付金を支給するもの。
給付額は、児童手当受給世帯に対し対象児童１人につき1万円、児童扶養手当受給世帯に
対し対象児童1人につき３万円です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

会計年度任用職員報酬（給付事務補助職員人件費）　　　　　　　  72,000円
時間外勤務手当（給付事務に係る正職員時間外手当）　　　　　　　61,000円
一般消耗品（用紙代等）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,000円
諸用紙印刷代（通知用封筒等印刷）　　　　　　　　　　　　　　 175,000円
諸通知郵送代（制度案内通知、支給額通知郵送）　               252,000円
手数料（給付金口座振替手数料）　　　　　　　　　　　　　　 　494,000円
電算事務等委託料（支払システム対応業務）　　　　　　　　　   550,000円
子育て世帯への臨時特別給付金（対象者見込3,600人）　　　　 36,000,000円
ひとり親家庭等への臨時特別給付金（対象者見込140人）　　　　4,200,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正額 補正後の額
0 41,809 41,809

1 報酬 0 72 72
3 職員手当等 0 61 61
10 需用費 0 180 180
11 役務費 0 746 746
12 委託料 0 550 550
18 負担金補助及び交付金 0 40,200 40,200

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

30,900 0 0 10,909
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 30,900

補正前の額
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 2 予防費

事業名 (1-1) 感染症予防事業費 事業費 17,975

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-1　健康に暮らすまちをつくる

施　　策 2-1-1　自らの健康づくりの推進

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症緊急経済対策

新型コロナウイルス感染拡大の影響を受けている住民生活を支援し地方創生を図るため創
設された、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業です。
公共施設、小中学校、医療機関、福祉施設等における感染症拡大防止に係わる物品（マス
ク、消毒液、感染防護服セット、非接触体温計等）を確保するため、必要な経費を補正予
算計上するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

感染拡大防止対策物品
　マスク（50枚入）　　　　　　859箱　　　　　2,725,000円
　消毒液　　　　　　　　　　　　　　         4,651,000円
　感染防護服セット　　　　　　100セット　　    479,000円
　非接触体温計　　　　　　　　102個          1,773,000円
　換気用扇風機　　　　　　    627台      　  4,951,000円
　その他物品　　　　　　　　　　　　　　　　 3,396,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
4,132 17,975 22,107

10 需用費 90 18,065 17,975
11 役務費 382 382 0
12 委託料 3,660 3,660 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13,300 0 0 4,675
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 13,300
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 2 予防費

事業名 (4-1) 社会福祉施設等特別支援金給付事業 事業費 5,900

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-1　健康に暮らすまちをつくる

施　　策 2-1-1　自らの健康づくりの推進

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症緊急経済対策

新型コロナウイルス感染拡大の影響を受けている住民生活を支援し地方創生を図るため創
設された、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業です。
感染症の拡大防止に努めながら事業を継続している社会福祉施設等に対し特別支援金を給
付することにより、更なる安定した事業の継続を支援し、もって高齢者・障がい者等が安
心した生活を維持することができるよう、必要な経費を補正予算計上するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

社会福祉施設等特別支援金　　　　　　　　　　　　 5,900,000円
(内訳)　20法人　73事業所
　　　　 50万円× 7法人5事業所以上  　＝ 350万円
         10万円×24事業所             ＝ 240万円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
0 5,900 5,900

18 負担金補助及び交付金 0 5,900 5,900

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

4,400 0 0 1,500
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 4,400
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 産業課

（単位：千円）

款 7 商工費 項 1 商工費 目 1 商工総務費

事業名 (3-1) 感染症拡大阻止協力金事業 事業費 30,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
5　賑わうまち
5-1　働きがいのあるまちをつくる

施　　策 5-1-3　商業・サービス業の振興

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症緊急経済対策

新型コロナウイルス感染拡大の影響を受けている住民生活を支援し地方創生を図るため創
設された、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業です。
新型コロナウイルス感染症の拡大を阻止するため、三重県が実施した緊急事態措置による
休業要請・依頼に全面的に協力頂いた町内の中小企業・小規模事業者（個人事業主を含
む）に対して、三重県と東員町が協調して交付する協力金の町負担分を三重県へ納付する
もの。

支 給 額：　１事業者につき５０万円
負担割合：　２分の１（県負担額　２５万円　市町負担金　２５万円）

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

感染症拡大阻止協力金　　　　　  　　30,000,000円

【内訳】
　120件（協力事業者数）×250,000円＝30,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
0 30,000 30,000

18 負担金補助及び交付金 0 30,000 30,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

22,200 0 0 7,800
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 22,200
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 3 保育園費

事業名 (4-1) 保育園運営費 事業費 1,962

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-3　安心して子育てのできるまちをつくる

施　　策 2-3-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

児童福祉法関連法令、子ども・子育て支援法関連法令、就学前の子どもに関する教育、保
育等の総合的な提供の推進に関する法律等

園の運営にあたり新型コロナウイルス感染症の感染拡大阻止のために、緊急に必要となる
体温計・マスク・消毒液等の所要額を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

保育園　コロナウイルス対策物品　　　　　　　　　　1,962,000円
内訳
　体温計　　　　　　0歳～5歳分  6園×5個　　　　　　521,400円
　マスク             （子供用） 6園×2箱×10ヵ月　　396,000円
　使い捨て手袋       （大人用） 6園×6箱×10ヵ月　　396,000円
　手洗い用品　　　　　　　　　  6園×9本×10ヵ月　　368,280円
　手指消毒用アルコール（500ml） 6園×1本　　　　　　 14,520円
　手指消毒用アルコール   （5ℓ） 6園×2個            217,800円
　玩具等消毒用アルコール（15ℓ） 6園×1缶             48,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
87,013 1,962 88,975

1 報酬 2,620 2,620 0
7 報償費 190 190 0
8 旅費 176 176 0
10 需用費 58,255 60,217 1,962
11 役務費 1,962 1,962 0
12 委託料 9,847 9,847 0
13 使用料及び賃借料 40 40 0
17 備品購入費 2,411 2,411 0
18 負担金補助及び交付金 1,300 1,300 0
19 扶助費 10,212 10,212 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

1,962 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 2 2 15 保育対策総合支援事業費補助金 1,962
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 3 保育園費

事業名 (6-1) 保育園衛生確保事業 事業費 6,980

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-3  安心して子育てのできるまちをつくる

施　　策 2-3-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症緊急経済対策

新型コロナウイルス感染拡大の影響を受けている住民生活を支援し地方創生を図るため創
設された、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業です。
園の運営にあたり新型コロナウイルス感染症の感染拡大の予防を行う、消毒・清掃に要す
る経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

消毒・清掃委託料　6園分　　6,979,738円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
0 6,980 6,980

12 委託料 0 6,980 6,980

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

4,140 0 0 2,840
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 4,140
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 2 小学校費 目 1 学校管理費

事業名 (5-1) 学校管理経費 事業費 113,573

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1  生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

学校教育法関連、小学校学習指導要領、学校教育の情報化の推進に関する法律、
新型コロナウイルス感染症緊急経済対策　他

新型コロナウイルス感染症対策に伴う国の令和２年度補正予算におきまして、ＧＩＧＡス
クール構想の実現に向けた小中学校の児童生徒１人１台パソコンの整備について、今年度
中に実現するとされたことから、国の補助事業として、児童生徒及び教職員のパソコン等
を整備するための経費を補正予算計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

ＧＩＧＡスクール構想の実現に向けた1人1台端末整備事業

小学校6校分　　　 113,573,000円

内訳　児童用パソコン　　　898台　　44,055,880円
　　　児童用ソフトウェア　898台　　35,264,460円
　　　収録用Webカメラ　　   6台　　　 209,880円
　　　教師用パソコン　     97台　　14,468,520円
　　　教師用ソフトウェア　 97台　　 2,347,400円
      設定費用　　         一式    17,226,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
23,020 113,573 136,593

7 報償費 976 976 0
10 需用費 8,241 8,241 0
11 役務費 2,485 2,485 0
12 委託料 8,103 25,329 17,226
13 使用料及び賃借料 1,026 1,026 0
17 備品購入費 1,673 98,020 96,347
18 負担金補助及び交付金 516 516 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

62,385 0 0 51,188
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 30,600
16 2 5 3 4 公立学校情報機器整備費補助金 31,785
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 3 中学校費 目 1 学校管理費

事業名 (5-1) 学校管理経費 事業費 62,204

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1  生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

学校教育法関連、中学校学習指導要領、学校教育の情報化の推進に関する法律、
新型コロナウイルス感染症緊急経済対策　他

新型コロナウイルス感染症対策に伴う国の令和２年度補正予算におきまして、ＧＩＧＡス
クール構想の実現に向けた小中学校の児童生徒１人１台パソコンの整備について、今年度
中に実現するとされたことから、国の補助事業として、児童生徒及び教職員のパソコン等
を整備するための経費を補正予算計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

ＧＩＧＡスクール構想の実現に向けた1人1台端末整備事業

中学校2校分　　　　62,204,000円

内訳　生徒用パソコン　　　508台　　24,922,480円
　　　生徒用ソフトウェア　508台　　19,949,160円
　　　収録用Webカメラ　　   2台　　　　69,960円
　　　教師用パソコン　     53台　　 7,905,480円
　　　教師用ソフトウェア　 53台　　 1,282,600円
　　　設定費用　　　　　　 一式     8,074,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
4,881 62,204 67,085

7 報償費 717 717 0
10 需用費 2,628 2,628 0
11 役務費 1,102 1,102 0
12 委託料 0 8,074 8,074
13 使用料及び賃借料 129 129 0
17 備品購入費 131 54,261 54,130
18 負担金補助及び交付金 174 174 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

31,690 0 0 30,514
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 15,500
16 2 5 3 4 公立学校情報機器整備費補助金 16,190
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 4 幼稚園費 目 1 幼稚園費

事業名 (3-1) 幼稚園運営費 事業費 996

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

学校教育法関連、幼稚園教育要領　他

園の運営にあたり新型コロナウイルス感染症の感染拡大阻止のために、緊急に必要となる
体温計・マスク・消毒液等の所要額を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

コロナウイルス対策物品　　　　　　　　996,000円
内訳
　体温計　　　　　　3歳～5歳分 6園×1個　　　　　 104,280円
　マスク（子供用）　全児分 　　6園×1箱×9ヵ月　　178,200円
　使い捨て手袋（大人用）　　　 6園×2箱×9ヵ月    118,800円
　手洗い用品　　　　　　　　　 6園×4本×9ヵ月    147,312円
　手指消毒用アルコール（500ml）6園×1本            14,520円
　玩具等消毒用アルコール（15ℓ）6園×1缶×9ヵ月    432,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
28,059 996 29,055

1 報酬 2,182 2,182 0
8 旅費 142 142 0
10 需用費 16,761 17,757 996
11 役務費 797 797 0
12 委託料 443 443 0
13 使用料及び賃借料 14 14 0
17 備品購入費 374 374 0
18 負担金補助及び交付金 1,794 1,794 0
19 扶助費 5,552 5,552 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

996 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
17 2 7 1 2 認定こども園等緊急環境整備事業費補助金 996
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